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snittet af de tre sidste Aars Skatteudskrivning med Tillæg af en Femtedel, medtages 
ikke ved Beregningen af Gennemsnitsbeløbet for de følgende Regnskabsaars Ved- 

kommende. 
Bestemmelsen i § 5, 1ste Stykke, i Lov Nr. 79 af 20. April 1908 om kom- 

munale Valg forandres saaledes, at der fremtidig i København vil være at affatte 
kommunale Valglister hvert Aar i Overensstemmelse med Reglerne i nævnte Paragraf. 

§ 22. 
Den, der mod bedre Vidende gør urigtig Selvangivelse eller til nogen af de 

skattelignende Myndigheder meddeler urigtige eller vildledende Oplysninger om sine 
Indtægter eller sin Formue eller om andre Forhold, der kunne have Indflydelse paa 
Beregningen af Indkomstskatten eller Formueskatten, straffes med til Stadens Kasse 
at bøde den for lidt erlagte Skats Beløb 10 Gange. Under formildende Omstændig- 
heder, navnlig naar det er godtgjort, eller der er tilvejebragt overvejende Sandsynlighed 
for, at der ikke har foreligget svigagtig Hensigt, kan Straffen nedsættes til en efter Om- 
stændighederne afpasset, mindre Bøde, dog ikke under den for lidt erlagte Skats dob- 
belte Beløb. Opdages noget af ovennævnte Forhold ved Behandlingen af et Dødsbo, 
betaler Boet eller Arvingerne den for lidt erlagte Skats dobbelte Beløb. Denne For- 
pligtelse berøres ikke af et i Boet udstedt Proklama. 

Selvskiftende Arvinger, Skifteretter og executores testamenti ere forpligtede 
til, senest 1 Maaned efter Dødsfaldet, uopfordret at meddele Skattedirektoratet Op- 
lysninger om afdødes Formuesforhold, for saa vidt Boets Aktiver udgøre mindst 
10,000 Kr., samt derefter paa Forlangende give Direktoratet saadanne yderligere Op- 
lysninger, som kunne fremskaffes til Brug ved Afgørelsen af Spørgsmaalet om, hvorvidt 
det kan antages, at Afdøde har brugt urigtig Selvangivelse. Denne Forpligtelses Op- 
fyldelse kan om fornødent fremtvinges ved en af Indenrigsministeriet paalagt Dagbøde. 
Skattedirektoratet skal inden to Maaneder efter Modtagelsen af de sidst begærede 
Oplysninger anmelde, om der vil blive gjort Krav gældende i Henhold til nærværende 
Paragraf. Forinden Udløbet af fornævnte Frister maa Boets Behandling ikke afsluttes, 
medmindre der fra Skattedirektoratet foreligger en Erklæring om, at saadant Krav 
ikke vil blive fremsat. Skulde rettidig Anmeldelse ikke ske, bortfalder Arvingernes 

solidariske Ansvar. 
Oplyses det, at en skattepligtig, uden i øvrigt at have gjort sig skyldig i noget 

af ovennævnte Forhold, alene ved en undskyldelig Misforstaaelse eller Fejltagelse har  
opgivet sine Indtægter eller sin Formue med et for lavt Beløb og derved har svaret 
mindre Skat, end han efter Loven har været pligtig til, skal han erstatte Kommunen 
det for lidt erlagte Skattebeløb med Rente 4 pCt. p. a., fra den 1ste i den Maaned 
at regne, i hvilken Skattebeløbet eller dets enkelte Dele vilde have været forfaldne 

, til Betaling, hvis Beløbet havde været beregnet i rette Tid. Erstatningsbeløbet med 
Renter kan, i Mangel af Betaling inden 14 Dage, efter at den paagældende har er- 
holdt Meddelelse om Beløbets Størrelse, inddrives ved Udpantning. For Beløbet haves 
samme Fortrins- og Panteret, som- for kommunale Skatter. 

I Mangel af mindelig Overenskomst mellem Magistraten og den skattepligtige, 
hans Bo eller Arvinger blive Sager af den ,, i nærværende Paragraf omhandlede Art, 
at behandle i den kriminelle Proces's Former. 


